CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com

pavimentação asfáltica no prolongamento da Rua Osvaldo Augusto Amatnecks, no Parque

Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A melhoria do revestimento com asfalto em referida trará mais comodidade aos

moradores, que não terão mais o incômodo da poeira, de possíveis irregularidades na rua e também

a sua deterioração com o tempo, sem contar com a facilidade de transitá-la em dias chuvosos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de março de 2022.

Marcelo Acordi